
Enskild motion S821
Motion till riksdagen 
2025/26:1899
av Matilda Ernkrans m.fl. (S)
Satsning på läs- och språkutveckling för bättre integration och ökad jämlikhet


S821




[bookmark: _Toc106800475][bookmark: _Toc106801300]
Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om stärkt läs- och språkutveckling med inspiration och kunskap från modellen ”Läs för mig, pappa!” och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Modellen ”Läs för mig, pappa!” bygger att barns språkutveckling påverkas starkt av vad som sker i hemmet under de första levnadsåren. Föräldrar som läser med sina barn, pratar om böcker och stimulerar berättande, ger sina barn ett försprång in i både språkutveckling och skolgång. Men långt ifrån alla föräldrar har verktygen, vanan eller självförtroendet att bidra på det sättet.
Modellen utvecklades inom fackföreningsrörelsen i samverkan mellan förbunden Byggnads, IF Metall, Kommunal, Livs, Pappers, HRF, Seko och Transport, tillsammans med ABF och En bok för alla. Kurserna riktar sig till pappor i bred bemärkelse: biologiska pappor, bonuspappor, morbröder, farbröder och andra manliga vuxna som har en nära relation till barn. Många deltagare har själva haft svaga erfarenheter av skola och läsning. Genom kursen får de stöd, konkreta verktyg och ett sammanhang där det är tillåtet att vara nybörjare.
Erfarenheterna visar också att kvinnorna – mammor, partners – ofta spelar en viktig roll som motivatorer för männens deltagande.
Målgruppen i modellen ”Läs för mig, pappa!” finns inte enbart inom LO-kollektivet, utan i hela landet: i landsbygdens glesa strukturer, i miljonprogrammets områden och 
Läsning utvecklar språket och språket bidrar till jämlikt deltagande i samhället. Det är enkelt att konstatera att det finns behov av att utöka tillgången till läs- och språkutvecklande insatser. Här kan folkbildningen spela en avgörande roll. Studieförbund som ABF har både den pedagogiska traditionen, de lokala nätverken och de organisatoriska förutsättningarna för att arbeta med målgruppen i vardagsnära miljöer. Men i dag sker verksamheten i begränsad omfattning, ofta genom tillfälliga projektmedel. 
Studieförbunden bör ges möjlighet att arbeta långsiktigt med läs- och språkutveckling med inspiration och kunskap utifrån modellen ”Läs för mig, pappa!” eller liknande, i samverkan med fackförbund, bibliotek, civilsamhälle och andra aktörer. Det är mer aktuellt än någonsin. Språket är nyckel till integration och ett aktivt medborgarskap för alla.
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